cujo objeto foi a alienação do ativo imobiliário localizado no município de Eusébio, 

denominado Autódromo Internacional Virgílio Távora. A sessão pública de leilão do 

imóvel ocorreu em 23 de dezembro de 2024, tendo como valor mínimo estabelecido 

R$ 61.290.000,00 (sessenta e um milhões e duzentos e noventa mil reais). A sessão 

foi declarada deserta, não havendo propostas para aquisição do imóvel e, 

consequentemente, remuneração à CearaPar. 

Entretanto, foram nos processos de cessão não onerosa e doação de imóveis 

públicos estaduais aos órgãos e instituições públicas requerentes, que a CearaPar